
 
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  město Bohumín 
Sídlo: Masarykova 158 
  735 81, Bohumín 
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:       Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a 

investic 
Ing. Hana Kaspřáková, referent odboru rozvoje a 
investic 

IČ:                                                             00297569 
DIČ: CZ 00297569 
Daňový režim:  plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č.účtu:  1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel:           PS BRNO, s.r.o. 
Sídlo:            Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
Zastoupený:           Ing. Michalem Matyášem, jednatelem společnosti 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 
a) smluvních:           Ing. Michal Matyáš, jednatel společnosti 
b) technických:         Ing. Miloš Horňák, výrobní ředitel 

      IČ: 25506820 
      DIČ: CZ25506820 

Bankovní spojení:          Komerční banka Brno, a.s. 
Číslo účtu:  19-8646230207/0100 
Bankovní spojení:          UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  2108057446/2700 
 

Bohumínská městská nemocnice – přístavba ambulantního traktu vč. příjezdové 
komunikace a parkoviště 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne        
14. 06. 2021 níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

 
- úprava předmětu díla z důvodů zjištěných při realizaci díla, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, nemění celkovou povahu zakázky a tyto práce jsou nezbytné pro dokončení 
původních prací 

- dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro dokončení stavby 

- změna ceny díla s ohledem na úpravu předmětu díla 
 

 
V čl. II. Předmět smlouvy 

Do bodu 2.1., článku II. se doplňuje následující:  

V průběhu provádění prací se vyskytly následující vícepráce a méněpráce: 

 



 
 

Změnový list č. 7 
Navýšení hmotnosti ocelové konstrukce dle skutečného provedení, doplnění rozdělovací 
výztuže, snížení hmotnosti betonářské výztuže 

Změnový list č. 8 
Doplnění svítidel a koncových prvků chybějících v rozpočtu oproti PD a doplnění podlahových 
krabic v místnosti rentgenu 

Změnový list č. 9 
Změna střešních vpustí na dvouúrovňové a doplnění vzdáleného splachování WC pro invalidy 

Změnový list č. 10 
Změna podlahy na rampě – doplnění výztuží kari sítí 

Změnový list č. 11 
Změny typu podlah v některých místnostech oproti PD, vinylová podlahová krytina byla 
v ordinacích nahrazena elektrostatickým vodivým vinylem  

Změnový list č. 12 
Provedení přípojky NN a nové rozvodny – jedná se o práce, které nebyly součástí původní 
dokumentace, ale jsou nezbytné pro včasné napojení ambulancí na nově budovaný energoblok 

Změnový list č. 13 
Ocenění víceprací v důsledku chybně uvedené výměry klempířského prvku  

Změnový list č. 14 
Změna objemu zpevněných ploch a sadových úprav v souvislosti s budováním objektu nové 
rozvodny 

Změnový list č. 15 
Kompenzace navýšení ceny některých materiálů z důvodu podstatného navýšení cen 
stavebních materiálů na trhu (v souladu s vydaným společným stanoviskem Ministerstva pro 
místní rozvoj a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže) 

 

V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na změně, resp. zvýšení ceny za dílo uvedené v čl. IV. odst. 4.1. 
Smlouvy o dílo ze dne 14. 06. 2021, na realizaci stavby Bohumínská městská nemocnice – 
přístavba ambulantního traktu vč. příjezdové komunikace a parkoviště, přičemž zvýšení ceny 
za dílo je doloženo formou položkových rozpočtů zhotovitele. Objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli částku uvedenou níže v tabulce jako Cenu včetně dodatku č. 3: 

 
 Cena bez DPH 

 
Celkem s DPH 

Cena celkem  
včetně dod. č. 2 

48 045 319,25 58 134 836,29 

Cena dle dod. č. 3 
 

3 751 931,3 4 539 836,9 
 

Cena celkem  
včetně dod. č. 3 

51 797 250,6 
 

62 674 673,2 
 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne  14. 06. 
2021 zůstávají beze změn. 

 
 



 
 

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy je smlouva  uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Bohumíně               V Brně 

 

 

za objednatele:            za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha       Ing. Michal Matyáš 
starosta města       jednatel společnosti 
 


		2022-03-11T08:26:47+0100
	Ing. Michal Matyáš


		2022-03-15T10:17:07+0100
	Jitka Ptošková


		2022-03-15T11:22:44+0100
	Ing. Petr Vícha




